

## अमरावती महानगरपालिका, अमरावती अग्निशमन व आणीबाणी सेवा विभाग



## अग्निशमन ना हरकत प्रमाणपत्र

प्रति, विनायका गुरुकुल स्कूल

न्यू एक्स्प्रेस हायवे,छत्री तलाव,दस्तूर नगर अमरावती

महान्त्र अधिशमन AMC नं. AMMC/FIRE-NOC/0029/23-24 कार्यालय अग्निशमन विभाग जा.क्र. अ.म.न.पा./ अशवि / 2グ /२०2<sup>3</sup>

दिनांक: 17/05/2023

संदर्भ :- (१) ना-हरकत मिळविण्याकरिता आपला प्राप्त अर्ज दि.

(२) संदीप कन्स्ट्रकशन, मुंबई

या प्राधिकृत अभिकर्ता द्वारा प्राप्त फायर सेफ्टी ऑडिट रिपोर्ट दि. 04/05/2023

## ना - हरकत प्रमाणपत्र

प्रमाणित करण्यात येते की, श्री / सौ. आरती दि.निर्मळ

यांनी संदर्भ १ चे विनंती अर्जानुसार व संदर्भ २ चे शासन प्राधिकृत अभिकर्ता / संस्थेद्व्यारे अग्निसुरक्षा ऑडिट करून Educational Insititte या व्यवसायासाठी अग्निशमन विभाग म.न.पा. अमरावती यांचे ना-हरकत प्रमाणपत्राची मागणी केली आहे. तसेच दि. 17/05/2023 ला तांत्रिक तपासणी अग्निशमन अधिकारी / प्राधिकृत अधिकारी यांनी केली. त्यानुसार खालील नियम व अटी शतींच्या आधीन राहून आपणास ना - हरकत प्रदान करण्यात येते.

१) महाराष्ट्र आग प्रतिबंधक व जिवसंरक्षक अधिनियम २००६-०९ अन्वये आपणास आगप्रतिबंधक उपाय योजना व यंत्रणा यामधील तरतुदीची अनुपालन करण्यात यावे व NBC - २०१६ नियमांची पूर्तता करण्यात यावी तसेच राज्य शासन व अमरावती महानगर पालिकेने वेळोवेळी केलेले नियम व त्यामधील वदल आपल्यावर वंधनकारक राहील.

२) इमारतीचे Fire Safety Audit नुसार संपूर्ण अग्निसुरक्षा व्यवस्था करावी लागेल. आवश्यक त्या ठिकाणी धूम्रपान निषेद फलक लावावे व महत्वाचे

दूरध्वनी क्रमांक उदा. पोलिस नियंत्रण कक्ष अग्निशमन दल, अँब्युलन्स इ. चा फलक दर्शनिय ठिकाणी लावावे.

३) अग्निसुरक्षा व्यवस्थेचे परिक्षण, मा. संचालक अग्निशमन सेवा, मुंबई यांनी नोंदणीकृत केलेले अनुझाप्तीधारक अभिकरणांकडून जानेवारी ते जुलै असे वर्षातृन दोन वेळा करून घेणे वंधनकारक राहील.

अपल्या सर्व कर्मचारी वर्गास अग्निरोधक उपकरणाची वेळोवेळी माहिती देण्यात यावी व सराव घेण्यात यावा.

५) आगप्रतिबंधक उपाय योजना नेहमीमाठी कार्यान्वित रहावी याची दक्षता घ्यावी सर्व विद्युत उपकरणे खात्रीच्या अभिकर्त्याकडून तपासून घ्यावेत.

्र जागप्रतिबंधक उपाययोजना बाबत लावलेल्या अग्निशमन उपकरणाची पाहणी अग्निशमन दल मार्फत केव्हाही करण्यात येईल. अग्निशमन ना-हरकत प्रमाणपत्र मोबत इतर विभागाचे आवश्यक ते परवाने घ्यावे

७) नाहरकत प्रमाणपत्राची वैद्यता १ वर्षाची राहील.

७) नाहरकत अनायप्रवास प्रवास प्रवास प्रवास प्रवास त्यांची सर्वस्वी जबाबदारी व्यवस्थापनाची (अर्जदार)राहील. ८) वरील प्रमाणे व्यवस्थेअभावी आगीची कोणतीही घटना घडल्यास त्यांची सर्वस्वी जबाबदारी व्यवस्थापनाची (अर्जदार)राहील.

९) दरवर्षा नुतनीकरण शुल्क भरून अग्निशमन नाहरकत प्रमाणपत्र प्राप्त करून घेणे बंधनकारक राहील.

१०)सदर अधिनियमाच्या किंवा त्यासाठी केलेल्या नियमाच्या कोणत्याही तरतुदीच्या उल्लंघनाचा या अधिनियमाच्या किंवा नियमांच्या तरतुदीनवये काढलेल्या कोणत्याही आदेशाची किंवा कोणत्याही नोटीमच्या किंवा कोणत्याही निर्देशाच्या आवश्यकतेनुसार अनुपालन करण्यात कसुर केल्याम संबंधित प्रकरणी कलम ७,८,३६ नुसार कार्यवाही करण्यात येईल.

११)वरील बाबींची पूर्तता न झाल्यास आपले ना-हरकत प्रमाणपत्र रद्द समजण्यात येईल व याची सर्वस्वी जबाबदारी आपली राहील.

उपरोक्त प्रमाणपत्र हे दि. 16/05/2024 पर्यंत वैध राहील

टीप: १) अग्निशमन ना हरकत प्रमाणपत्राचे नुतनीकरण दरवर्षी करणे अनिवार्य आहे.

र) शासन नियमानुसार जानेवारी आणि जुलै महिन्यात फॉर्म बी सादर करणे अनिवार्य आहे

अयुक्त / उपायुक्त / अग्नि अधिक्षक

अमरावती महानगरपालिका, अमरावती

Principal
Vinayaka Gurukul
Amravati (M.S.)
Affiliation No.1131118

K. Luwe Manager Vinayaka Gurukul Amravati (M.S.) Affiliation No.1131118



महाराष्ट्र MAHARASHTRA

O 2022 O

39AA 293594

NRS No. 1379/2023 Date 23/5/2073

This document

Pages

Jahman 33

्युपती वि. वैद्य त्रांक विकेता, ला.क.१/९८

Amravati Municipal Corporation, Amrava

Fire and Emergency Services Department

Fire No Objection Certificate

na Oka Wirkul School

New Express Highway, Chattri Talav Lake,

Dastur Nagar Amravati.

Reference: - 1) Application received for obtaining No objection Certificate App.dt.17/05/2023

2) Sandeep Construction, Mumbai..... Fire safety Audit report received by this Agent dt.04/05/2023

NOTARY

## No Objection Certificate

Itais certified that Shri/Sau. Aarti D. Nirmal according to the request of reference 1 as per the application and reference 2 by the government authorized agent/institution for the purpose of safety audit for the business of educational institute Fire Department A.M.C. Amravati No Objection certificate has been demanded. Also

MAHENDRA S. TAYADE Advocate & Notary 6, Shrisubhadra Navjivan Colony, Benind Rangoli Lown Amaravati (M.S.)

Vinayaka Gurukul Amravati (M.S.) A !! ... dion : 3.1 1118

Vinayaka Gurukul Amravati (M.S.) Affiliation No.1131118

No.AMMC/FIRE-NOC/0029/23-24

Out.no.A.M.C/F.Dept./29/2023

Fire Department Office

Date: 17/05/2023

On date 17/05/2023 technical inspection was carried out by forwarding office/authorized officer. According to the following terms and conditions provided below No Objection certificate is being issued.

- 1) Under the Maharashtra Fire Prevention and Life Protection Act 2006-09 ,you are bound to comply with the provisions of the fire prevention measures plan and system and to comply with the NBC 2016 rules as well as the rules made by the state government and the Amravati Municipal Corporation from time to time changes
- 2) Complete fire safety arrangements have to be made as per the Fire Safety Audit of the building. No smoking signs should be posted at necessary places and important telephone numbers viz. Police Control Room Fire Brigade Ambulance, etc. The board should be placed in a visible place.
- 3) Inspection of fire safety system by Hon. Director Fire Services Mumbai, for all the affiliated agencies from the month of January to the month of July is compulsory twice a year.
- 4) All the employees should be informed about fire prevention equipment from time to time and practice should
- 5) It should be ensured that the fire prevention plan is always in operation and all the electrical equipment should be checked by certified agents.
- 6) Inspection of the firefighting equipment installed regarding fire prevention measures will be done by advance team at any time. No advance obtain necessary licenses from other department along with the certificate.
- 7) The certificate will remain valid for 1 year.
- 8) In case of any accident of fire due to the lack of arrangements as above ,the management (applicant) shall be solely responsible for the same.
- 9) It shall be compulsory to obtain advance clearance certificate by paying renewal fee every year.
- 10) Violation of any provision of this Act or the rules made therefore, in case of failure to comply with the requirements of any order or notice or any direction issued without the provisions of this Act or the rules, action will be taken as per section 7,8,36 in the relevant case.
- 11) In case of non-fulfillment of the above matters, your No Objection cerificate will be considered cancelled and you will be fully responsible for it.

The above mentioned certificate is valid till date 16/05/2024.

Note: 1) Renewal of Advance No Objection Certificate is mandatory every year.

2) It is mandatory to submit Form B in the month of January and July as per government rules.



Amravati (M.S.) Affiliation No.1131118 Commissioner/Deputy Commissioner/Fire Superintendent

Amravati Municipal Corporation, Amravati. Principal

Vinayaka Gurukul Amravati (M.S.)

Vinayaka Gurukul

Executed at Amray Affiliation No.11315/8



NOTARIAL NOTARIAL





NOTARY

ATTESTED BY ME MAHENDRA S. TAYADE ADVOCATE & NOTARY 6, Shrisubhadra Navjivan Colony Behind Rangoli Lawn, Amrevati (M.S.)